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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: RAJLI NDERTIM+VARAKU E. Adresa: Durres Lagjia Nr.18, Rruga H.Ramzoti (pallati i
Bashkise Durres), nr pasurie. 1/1008 - G6,zona kadastrale 8513, vol.42, faqe 99.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86430-09-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rruga Jaipigia Shkozet”, me fond limit:
6’411’281 lekë, sasia sipas preventivit, afati 90 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.38 datë 24 shtator
2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. RAJLI NDERTIM K71512508E
+ VARAKU E J61902509S
Vlera 3’500’146 (tre milion e pesëqind mijë e njëqind e dyzët e gjashtë) lekë.
2. K.M.K L78223801E
+SINDER AB K01531003W
Vlera 3’972’092 (tre milion e nentëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e nentëdhjetë e dy) lekë.
3. “SHKELQIMI 07” K68121808W
Vlera 4’000’000 (katër milion) lekë
4. GURI NDERTIM J91425005N
Vlera 4’508’568 (katër milion e pesëqind e tetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjete e tete) lekë.
5. MELA K62320011G
Vlera 4’666’003 (katër milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijgjashtë) lekë.
6. S P E K T R I J62903555F
Vlera 4’869’222 (pesë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e njëzet e dy) lekë

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. GURI NDERTIM
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2. MELA
3. S P E K T R I

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi GURI NDERTIM me vlere te ofertes 4’508’568 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen h te
tij, per stafin, kerkuar si me poshte;

Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje (per stafin te paraqitet dokumentacion qe verteton profesionin
si, diplomat e inxhiniereve, license e mjekut, deshmi profesionale te punonjesve teknik, ose ekuivalenti i
tij/saj):

 Punetori e specializuar me makineri, manovratore 5 punonjes
 Punetori e specializuar ne ndertim, Karpentier 3 punonjes

Ofertuesi GURI NDERTIM punonjesit e sipercituar nuk i ka te paisur me deshmi profesionale.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi MELA me vlere te ofertes 4’666’003 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim
te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen h te
tij, per stafin, kerkuar si me poshte;

Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje (per stafin te paraqitet dokumentacion qe
verteton profesionin si, diplomat e inxhiniereve, license e mjekut, deshmi profesionale te
punonjesve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj):

 Inxhinjer Hidroteknik1 (nje)
Ofertuesi MELA, Inxhinjerin Hidroteknik z.Alban Janushaj i cili figuron dhe ne licencen e
shoqerise si drejtues teknik, i ka lidhur nje kontrate punesimi qe me daten 29/02/2016 e deri me
date 28/02/2021 dhe nuk i kane shlyer detyrimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe
shendetsore. Punedhenesi MELA kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore
ne Republiken e Shqiperise”, detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe
shendetsore per cdo punemarres.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi S P E K T R I me vlere te ofertes 4’869’222 leke , nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit per stafin e shoqerise:
Ofertuesi S P E K T R I punedhenesit Ylli Gjoni, i cili ne Licencen Shoqerise S P E K T R I
figuron si drejtues teknik i kesaj shoqerie, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
21.02.2017, nuk i kane shlyer detyrimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore.
Punedhenesi S P E K T R I kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne
Republiken e Shqiperise”, detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe
shendetsore per cdo punemarres.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: RAJLI NDERTIM+VARAKU E.
Adresa: Durres Lagjia Nr.18, Rruga H.Ramzoti (pallati i Bashkise Durres), nr pasurie. 1/1008 -
G6, zona kadastrale 8513, vol.42, faqe 99.) me një vlerë të pergjithshme prej 3’500’146 (tre
milion e pesëqind mijë e njëqind e dyzët e gjashtë) lekë, është identifikuar si oferta e
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suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.10.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë __

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


